PAGE
7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРЗАМАСА

___01.02.2018_

   №_124__
О включении материальных средств в состав резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Арзамаса и внесении изменений в номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Арзамаса, утвержденные постановлением администрации города Арзамаса от 14 июля 2016 г. № 807

В соответствии с протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Арзамаса от 20.12.2016г. № 19, протокольным поручением 24-заседания Арзамасской городской Думы от 27.12.2016г. в целях обеспечения бесперебойной работы систем теплоснабжения и недопущения возникновения чрезвычайной ситуации на территории городского округа город Арзамас:

1. Включить в состав резерва материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Арзамаса, материальные средства согласно приложению 1.

2. Номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов, для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города  Арзамаса, утвержденные постановлением администрации города Арзамаса от 14.07.2016г. № 807 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов, для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Арзамаса», изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава
 муниципального образования

- мэр города Арзамаса

 М.Л. Мухин

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

города Арзамаса

Нижегородской области
от ____01.02.2018______ № ___124_

Материальные средства

включаемые в состав резерва материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Арзамаса

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество
	Стоимость, руб., с НДС

	    1
	-  Электростанция дизельная

	штука
	1
	829 520.00

	 2
	-  Тепловая пушка электрическая

	штука
	1
	3 590.00

	  Итого:
	833 110.00

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

города Арзамаса

Нижегородской области
от ___01.02.2018_______ № __124__

Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории города  Арзамаса

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество
	Примечание

	1. Продовольствие (50 человек на 3-е суток)

	1.
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и пшеничной муки 1-го сорта
	тонна
	0,0375

	2.
	Хлеб белый из пшеничной муки 1-го сорта
	тонна
	0,0375

	3.
	Крупа разная
	тонна
	0,009

	4.
	Макаронные изделия
	тонна
	0,003

	5.
	Молоко и молокопродукты
	тонна
	0,03

	6.
	Мясо и мясопродукты
	тонна
	0,09

	7.
	Рыба и рыбопродукты
	тонна
	0,004

	8.
	Животные жиры
	тонна
	0,0045

	9.
	Сахар
	тонна
	0,006

	10.
	Соль
	тонна
	0,003

	11.
	Чай
	тонна
	0,00015

	12.
	Картофель
	тонна
	0,045

	13.
	Овощи
	тонна
	0,018

	14.
	Масло коровье
	тонна
	0,0045

	15.
	Масло растительное
	тонна
	0,004

	16.
	Яйца
	штука
	105

	17.
	Детское питание
	порция
	30

	2. Вещевое имущество и товары первой необходимости (50 человек)

	18.
	Палатка унифицированная
	штука
	3

	19.
	Постельные принадлежности

(матрац, подушка, одеяло)
	комплект
	150

	20.
	Постельное белье

(наволочка, 2 простыни)
	комплект
	150

	21.
	Полотенце
	штука
	150

	22.
	Одежда взрослая, подростковая, детская (все сезоны)
	единица хранения
	192

	23.
	Обувь взрослая, подростковая, детская (все сезоны)
	единица хранения
	280

	24.
	Белье нижнее
	единица хранения
	122

	25.
	Чулочно-носочные изделия
	единица хранения
	431

	26.
	Столовая посуда
	комплект
	200

	27.
	Термос армейский (36 л)
	штука
	2

	28.
	Фляга металлическая (40 л)
	штука
	1

	29.
	Канистра для питьевой воды (25 л)
	штука
	3

	30.
	Мыло и моющие средства
	кг
	5

	31.
	Керосиновая лампа

(фонарь  светодиодный)
	штука
	10

	3. Строительные материалы

	32.
	Щебень
	тонн /м³
	130/100

	33.
	Песок
	тонн /м³
	480/300

	4. Материалы для ЖКХ

	34.
	Трубы стальные
	м
	608

	35.
	Отводы стальные
	штука
	42

	36.
	Задвижки, затворы, фланцы
	штука
	50

	37.
	Люк чугунный
	штука
	5

	38.
	Электроды МР-3
	кг
	100

	39.
	Металл листовой, 3х1250х2500
	лист
	2

	40.
	Прокладочные, изоляционные материалы
	кг
	60

	41.
	Смазочные материалы, сальниковые набивки
	кг
	32

	5. Оборудование, инструменты, материалы

	42.
	Строительное оборудование и инструменты:

- компрессор

- лебедка ручная

- мотопила

- лестница 3-х коленная

- шанцевый инструмент

(лопаты разные)

- носилки строительные

- тачка строительная
	штука

штука

штука

штука

штука

штука

штука
	1

1

2

2

25

3

4

	43.
	Электрооборудование:

- электростанция дизельная

- электростанция малогабаритная

- осветительное устройство

  (2  прожектора на стойке)
	штука

штука

комплект
	1

2

1

	44.
	Сварочное оборудование:

- аппарат

- кабель сварочный
	штука

км
	1

0,06

	45.
	Отопительное оборудование:

- тепловая пушка электрическая

- тепловая пушка дизельная
	штука

штука
	1

1

	46.
	Оборудование для забора и подачи воды:

- мотопомпа для откачки воды с комплектом оборудования

- мотопомпа для забора и подачи воды с комплектом пожарно-технического вооружения

- ранцевый огнетушитель
	штука

штука

штука
	2

1

30

	Специальное оборудование:

- кухня полевая ПКФ-130

(или аналогичная)

- кухня полевая КП-2-48Н

(кипятильник) (или аналогичная)

- прицеп ГБК-817(или аналогичный)
	штука

штука

штука
	2

1

1

	47.
	Инструмент слесарный
	набор
	1

	48.
	Телефонный кабель
	км
	0,3

	6. Лекарственные средства (для 50 человек на 3-е суток)

	49.
	Ноотропные препараты:

- пирацетам 5% 5.0 амп. № 10
	упаковка
	15

	50.
	Препараты,    улучшающие    мозговое кровообращение:

- пентоксифиллин 20мг/мл 5.0 амп. № 10
	упаковка
	30

	51.
	Гипотензивные средства :

 - дибазол 1% 5.0 амп. № 10

 - капотен  таб. 25 г № 40

 - лазикс 1% 2.0 амп. № 10
	упаковка
	30

8

15

	52.
	Антиаритмические средства:

- кордарон таб. 200 мг № 30

- лидокаин 10% 5.0 амп. № 10
	упаковка

упаковка
	5

5

	53.
	Антитромботические и гемостатические средства:

- викасол 1% 1.0 амп.  № 10
	упаковка
	60

	54.
	Антиангинальные и гиполипидемические препараты:

- нитроглицерин таб. 0.5 мг № 40

- кардикет таб. 40 мг № 50
	упаковка

упаковка
	1

1

	55.
	Дофаминомиметики:

- дофамин 0.5% 5.0 амп. № 10
	упаковка
	30

	56.
	Лекарственные средства, применяемые для      лечения обструктивных заболеваний дыхательных путей:

- сальбутамол  0,1 мг/мл 200 доз (аэрозоль для ингаляций)

- эуфиллин амп.24% 5.0 № 10

- преднизолон амп.1.5 № 3

- теофедрин таб. 0.3 № 10

- преднизолон таб. 5 мг № 100
	флакон

упаковка

упаковка

упаковка

упаковка
	1

5

2

5

1

	57.
	Нестероидные противовоспалительные препараты:

- диклофенак амп. 75 мг 3.0 № 5

- индометацин 25 мг № 30
	упаковка

упаковка
	10

3

	58.
	Адсорбирующие средства:

- активируемый уголь табл.  № 10
	упаковка
	15

	59.
	Спазмолитические средства:

- папаверин амп. 2% 2.0 № 10

- но-шпа амп. 40 мг 2.0 № 25

- баралгин амп. 5.0 № 5
	упаковка упаковка упаковка
	10

4

10

	60.
	Рвотные и противорвотные средства:

- церукал амп. 10мг/2.0 № 10
	упаковка
	15

	61.
	Пенициллины:

- амоксициклин 0.5
	флакон
	450

	62.
	Цефалоспорины:

- цефотаксим 1.0
	флакон
	450

	63.
	Карбапенемы:

- меронем 500 мг
	флакон
	450

	64.
	Тетрациклины:

- доксициклин 100 мг табл.  № 10
	упаковка
	30

	65.
	Аминогликозиды:

- гентамицин 40 мг 1.0 амп.  № 10
	упаковка
	30

	66.
	Противовирусные препараты:

- ацикловир табл. 400мг №20
	упаковка
	300

	67.
	Синтетические антимикробные средства:

- бисептол табл. 480 мг № 20
	упаковка
	15

	68.
	Производные нитрофурана и

хиноксалина:

- фурагин табл. 50 мг № 30
	упаковка
	2

	69.
	Антисептические средства:

- жавель солид № 320 (или аналогичный)
	упаковка
	1

	70.
	Лекарственные средства, применяемые для лечения сахарного диабета:

- инсулин протофан НМ  100 ЕД 10.0

(Хумулин R 100ЕД 10.0,

Хумулин НПХ 100ЕД 10.0)
	флакон
	60

	71.
	Лекарственные средства, применяемые при заболевании глаз:

- альбуцид 20% 10.0

- софрадекс 5 мг
	флакон

(капли)
	4

3

	72.
	Новокаин ин. р-р 0,25% 200мл
	флакон
	60

	73.
	Натрия хлорид ин. р-р 0,9% 200 мл
	флакон
	60

	74.
	Йода спирт. р-р 5% 10 мл
	флакон
	50

	75.
	Бриллиантового зеленого спирт. р-р 1% 10 мл
	флакон
	50

	76.
	Перекись водорода медицинская 3% 100мл
	флакон
	10

	77.
	Фурацилин спирт. р-р 1:1500 10 мл
	флакон
	10

	78.
	Спирт этиловый 70%
	литр
	75

	79.
	Бинты марлевые разные
	штука
	200

	80.
	Бинты трубчатые эластичные

разные
	штука
	100

	81.
	Вата разная
	кг
	10

	82.
	Лейкопластырь разный
	упаковка
	100

	83.
	Перчатки медицинские смотровые одноразовые
	штука
	300

	84.
	Система для в/в вливания
	штука
	100

	85.
	Шприцы разные
	штука
	1000

	7. Топливные ресурсы и горюче-смазочные материалы

	86.
	Автомобильный бензин (разный)
	тонна
	1,0

	8. Другие материальные ресурсы

	87.
	Боевая одежда и снаряжение

пожарного
	комплект
	10

	88.
	Лодка гребная
	штука
	2

	89.
	Жилет спасательный
	штука
	12

	90.
	Гражданский противогаз ГП-7Б (ГП-7В) (или аналогичный)
	штука
	50